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„Habár fölűl a gálya, / S alúl a víznek árja, / Azért a víz az úr!” 

Teljesen feltelt a parajdi sóbánya 
Szovátáról Miskolcra 
Tizennegyedik alkalommal  
rendezték meg Szovátán  
a Dunán innen, Tiszán túl nevű 
tehetségkutató vetélkedő erdélyi 
elődöntőjét.  

2. 
A Marosvásárhelyi 
Művészeti Egyetem  
a Magyar 
Tudományos 
Akadémián 
A Magyar Tudományos Akadémia 
fennállásának 200. évfordulóját 
ünneplő MTA200 című ese- 
ménysorozat keretében  
mutatkozott be Budapesten  
a Marosvásárhelyi Művészeti 
Egyetem közössége.  

3. 
Forgalomkorlátozás 
Parajd–Borzont 
között 
Hargita megyében, Parajd  
és Borzont között forgalomkorlá-
tozást vezettek be a DN13B 
jelzésű úton. A heves esőzések 
miatt az útpadka egy része  
beszakadt. 

7. 
Új városi buszjárat 
indul 
Városi buszjárat indul Hagymás-
bodon irányába – június 2-ától  
közlekedik a 23B. 

7.

Fotó:  Nagy-Bodó Szilárd

Csütörtök este rögtönzött falugyűlést szervezett Antal Lóránt 
szenátor, a felsőház energetikai és altalajkincsek kitermelésével 
foglalkozó bizottságának elnöke a parajdi kultúrotthonban. A 
gyűlés közben érkezett a hír, hogy a bánya teljes egészében fel-
telt vízzel, a Korond-pataka pedig visszatért a medrébe. 

A gyűlés alkalmával a szenátor biztosította az összegyűlteket arról, 
hogy minden támogatást meg fognak adni a közösségnek, senkit nem 
fognak magára hagyni. A politikus ígéretet tett arra, hogy legkésőbb hét-
főig megszervezi a helyiek és az országos vízügy, valamint a sóipari vál-
lalat igazgatójának a találkozóját, ahogyan azt is kiemelte, hogy a hétfői 

(Folytatás a 2. oldalon)Nagy-Bodó Szilárd 
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nap folyamán a településre fog ér-
kezni Nacsa Lőrinc nemzetpolitikai 
államtitkár, a Bethlen Gábor Alap 
vezetője is. 

„Egyeztettem Kelemen Hunor 
szövetségi elnök úrral és a kormány-
ban dolgozó miniszterekkel azokról 
a gyors lépésekről, amelyeket a szö-
vetség már megtett, és amelyek arról 
szólnak, hogy senkit nem hagyunk 
magára Parajdon” – húzta alá Antal 
Lóránt, aki azt is hozzátette, hogy 
fontos lesz a felelősök megtalálása 
és elszámoltatása. „Azonban a mai 
napnak a kihívása az, hogy nézzük 
meg, hogy a holnapot hogyan tudjuk 
építeni, nem pedig az, hogy szét-
szedjük egymást. Továbbá egyértel-
műen prioritást élvez a kárfelmérés, 
amelyet immáron szakemberek se-
gítségével el kell kezdeni, ezek fé-
nyében lehet meghatározni a bánya 
további sorsát. Ha egy százalék 
esély van arra, hogy visszaállítsuk a 
bányát az eredeti formájába, akkor 
azt meg kell próbálni” – nyomaté-
kosította a szenátor. 

A gyűlés alkalmával felmerült a 

parajdi strand ügye is, amely kap-
csán meg kell fékezni a süllyedést, 
fel kell újítani és működtetni kell. 
Amikor eljön a Salrom igazgatója, 
akkor ezt számára is világossá kell 
tenni – fogalmazott Antal Lóránt, 
aki azt is hozzátette, hogy a strand 
egy pluszopció, amit fel lehet aján-
lani a turistáknak. 

Nem elhanyagolható az sem, 
hogy csütörtök délben érkezett a hír, 
hogy a sóbánya Telegdy-szárnyát 
sem lehet megmenteni, pedig ez volt 
az a rész, amely kapcsán többen bi-
zakodóak voltak. Délben ki kellett 
hozni az eszközöket és a gépeket, 
ezt követően pedig lezárták a bá-
nyát. Ez érthető módon frusztrációt 
váltott ki a település lakosaiból, akik 
a bánya – immáron lezárt – bejárata 
előtt tüntettek. A megmozdulás 
eredménye az lett, hogy Sebestyén 
József, a sóbánya befektetési igaz-
gatója lemondott. 

Nyágrus László, Parajd polgár-
mestere őszintén beszélt arról, hogy 
a település közösségét aggodalom-
mal tölti el, hogy mi lesz a bánya to-
vábbi sorsa, ennek megállapításához 
szakvéleményekre van szükség. 

Ugyanakkor az elöljáró arról is be-
szélt, hogy a Korond-pataka vissza-
tért a medrébe, ami meg- 
nyugtató hír, annak ellenére is, hogy 
a bánya feltelt vízzel, hiszen sokan 
féltek attól, hogy hol fog kijönni a 
víz. 

A polgármester kiemelte azt is, 
hogy mind a bánya, mind pedig a tu-
rizmus sorsa olyan kérdések, ame-
lyekre nagyon gyorsan áthidaló 
megoldásokat kell találni, továbbá 
reményét fejezte ki azzal kapcsolat-
ban, hogy ez meg is fog történni.  

– A gyűlés célja az is volt, hogy 
tisztázzuk a kérdéseket, a drámai, a 
tragikus helyzet megvan, de ebből 
közösen ki kell lépjünk, ebben a fo-
lyamatban pedig szükséges mind az 
intézmények, mind – a parajdi lako-
sok közreműködése, mondta Nyág-
rus László, kiemelve, hogy az 
áthidaló megoldásokat úgy kell 
megtalálni, hogy közben nem mon-
danak le a sóbányáról. 

Azon a szinten már túl vannak, 
hogy mit lehet megmenteni, hiszen 
a bánya megtelt vízzel, a további lé-
pések meghatározásához pedig el-
engedhetetlenek a szakemberek. A 

polgármester arról is beszámolt, 
hogy pénteken tartanak egy egyez-
tetést a Visit Hargitával, amelynek 
a témája az, hogy miként lehet tu-
ristákat vonzani Parajdra. A telepü-
lésen a turizmus alapja 
egyértelműen a sóbánya volt, jelen 
helyzetben erre nem lehet számí-
tani, éppen ezért meg kell nézni, 
hogy miként lehet a bánya nélkül is 
embereket ide vonzani, fel kell tér-
képezni, hogy mivel rendelkezik 
még Parajd, meg kell nézni, hogy 
milyen lehetőségek, látványosságok 
vannak a turisták számára, emelte 
ki Nyágrus László, aki azt is elis-
merte, hogy lehetetlen tartani az 
500.000-es turistaszámot, amit a 
bánya hozott, de reményét fejezte ki 
azzal kapcsolatban, hogy részben 
sikerül ezt megtartani. 

A helyieket fájdalmasan érintette 
a bányába ömlő víz híre, sokan arra 
is gondoltak, hogy vajon az ő gye-
rekeiknek lesz-e egyáltalán valami-
kor lehetőségük lemenni a bányába. 
Egy helyi lakos őszintén beszélt 
arról, hogy meglátása szerint szinte 
semmi esélye nincs annak, hogy a 
bányát valaha is újra kinyissák a ko-
rábbi formájában, ez pedig gazdasá-
gilag rosszul fogja érinteni a 
települést. Viszont arról is beszélt, 

hogy az ott élő emberek gondolkoz-
nak, és meg fogják találni a módját 
annak, hogy idővel működőképes 
legyen a település turizmusa. Tehát 
vannak bizakodó hangok, ugyanak-
kor sokan várják, hogy fény derül-
jön arra, hogy ki a felelős a 
katasztrófáért. 

Mindezzel együtt jó azt látni, 
hogy van egy összefogás az erdélyi 
magyar közösségben, egyre több 
helyről lehet azt hallani, hogy Pa-
rajdra kell menni kirándulni, ha csak 
egy napra is. Nincs bánya, nem 
tudni, hogy mikor lesz, ha lesz 
egyáltalán. De a bányán túlmenően 
ott van a festői táj, ott van a pihenés, 
kikapcsolódás lehetősége, és ha 
minden igaz, lesz strand is. És ami 
ezeknél sokkal fontosabb: ott van-
nak az emberek! Ott vannak az em-
berek, akik itthon, Erdélyben 
képzelték és képzelik el a jövőt! 
Azok, akik odalátogatnak, nekik is 
segítséget nyújtanak, támogatják 
őket úgy, hogy közben jól is érzik 
magukat. Csak bízni tudok abban, 
hogy a parajdi turizmust felkaroló 
kezdeményezések nem fognak el-
halkulni, és a bánya hiánya ellenére 
is sokan el fognak látogatni a sóvi-
déki településre, akár egy szabad 
hétvégére! 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.
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 A nappal hossza: 
15 óra 32 perc 

Ma ANGÉLA, PETRONELLA,  
holnap TÜNDE, KUND napja 

 
Az év 151. napja, hátravan 214 nap

Változóan felhős 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . .  23 °C 
min.: . . . . .  7 °C

I D Ő J Á R Á S

V A L U T A Á R F O L Y A M  
BNR: 2025. május 30.

1 € 5,0639 lej
1 $ 4,4699 lej

100 Ft 1,2544 lej
1 g arany 473,9101 lej

naptár
TÜNDE: Vörösmarty 
Mihály alkotása a tündér 
szóból, s első ízben a 
Csongor és Tünde című 
drámai költeményében 
bukkant fel.

Isten éltesse!

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.

Szovátáról Miskolcra 
Múlt vasárnap tizennegyedik alkalommal rendezték meg Szovátán a 
Dunán innen, Tiszán túl nevű tehetségkutató vetélkedő erdélyi elődön-
tőjét. A bemutatott produkciók egynegyede ott lesz a miskolci döntő-
ben. A Kárpát-medencei versenynek öt különböző régióban szervezett 
elődöntője van.  

Gligor Róbert László 

A gyermek- és ifjúsági népművé-
szeti vetélkedő célja a tehetségek fel-
karolása mellett az is, hogy a 
művészet és a magyarság értékeit nép-
szerűsítse a fiatalok körében. A Kár-
pát-medencei vetélkedőt a Borsodi 
Magyar Közösségek Szövetsége 
Mente Egyesület szervezi, az erdélyi 
előválogatót az Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvánnyal közösen. Az idei 
házigazda Szováta volt a Sirülők nép-
táncegyüttes révén.  

A verseny középpontjában a népi 
műfajok állnak, az érdeklődők négy 
kategóriában (népmese, népdal, nép-
tánc, népzene) nevezhettek be, két 

korcsoportban (6-12, illetve 
13-18 éves korosztályok), a 
vasárnapi elődöntőben pedig 
108 egyéni és csoportos pro-
dukciót mutatott be 330 gye-
rek és ifjú fellépő. A 
versenyre Erdély 45 települé-
séről (Szamosújvártól Ma-
gyarfaluig öt megyéből) 
érkeztek, ezért a szervezők-
nek igazán nem volt könnyű 
feladatuk. A szovátaiakat 
egyrészt meglepte az a felké-
rés, hogy legyenek az idei ve-
télkedő erdélyi 
előválogatójának házigazdái, 
másrészt megtisztelő feladat-
nak érezték azt, ezért a város-
vezetéssel és különböző helyi 
intézményekkel egyeztetve 
igent mondtak. Az előző 
években többször részt vettek 
már ezen a vetélkedőn, ezért 
kívülről volt egy rálátásuk a 
lezajlására, de szervezőként 

már jóval több feladat hárult rájuk. 
Néhány támogató mellett a több mint 
négyszáz személy étkeztetését a városi 
önkormányzat fedezte, a hangosítást 
pályázati keretből oldották meg, a ver-
senynek is külön helyszíneket kellett 
biztosítani: a népzene és néptánc a 
Domokos Kázmér Művelődési Ház 
színpadán, a népdal a Domokos Káz-
mér technológiai líceum dísztermé-
ben, a népmese az intézmény 
könyvtárában kapott helyet, míg a 
több mint négyszáz vendég étkezteté-
sét a tanintézmény menzáján oldották 
meg – avatott be a rendezés részleteibe 
Kiss Enikő tanítónő, helyi szervező. A 
vetélkedő megnyitóján felszólalt a 
város polgármestere, és jelen volt Ma-
gyarország Csíkszeredai Főkonzulá-
tusa részéről Beke Mihály András 
konzul is. A tehetségkutató fővédnöke 
Sebestyén Márta, a Magyar Művészeti 
Akadémia rendes tagja, Kossuth- és 
Liszt Ferenc díjas népdalénekes, elő-
adóművész. A szovátai rendezvényt a 
Kulturális és Innovációs Miniszté-
rium, valamint a Csoóri Sándor Alap 
is támogatta. 

A vetélkedő párhuzamosan zajlott 
a különböző műfajokban, az előadáso-
kat rangos szakmai zsűri pontozta, de 
így is csak este került sor az ered-
ményhirdetésre. A kiemelt arany mi-
nősítést elért legjobb produkciók 
előadói ott lehetnek június 28-án Mis-
kolcon a Kárpát-medencei döntőben. 
A 108 produkcióból 28 jutott tovább, 
ebből 16 Maros, 6 Bákó, 3 Kovászna, 
két Hargita és egy Kolozs megyéből 
érkezett előadó. 

Maros megye legjobbjainak a kö-
vetkezők bizonyultak:  

Néptánc: szóló párosban Györfi 

Jolán Boglárka – Balázs Kristóf 
(Apró-Bekecs, Nyárádszereda), Tör-
zsök Anna – Szegedi Roland, Törzsök 
Écska – Bordi Sándor, Ozsváth Ágota 
– Béres Botond (mindannyian a ma-
rosvásárhelyi Borsika néptáncegyüt-
testől), egyéni szólóban Székely 
Dénes, Szövérfi Ákos (két produkció-
val), Balogh Kristián és Pampel Nor-
bert (mindannyian a Borsikától). 
Népzenében egyénileg Kun Zsolt 
(Borsika), csapatban a szovátai Tü-
csökraj népi zenekar ifjúsági csoportja 
vívta ki a legjobbak között való sze-
replés jogát, míg népdalban egyéni 
versenyben Barabás Réka (Mezőpa-
nit), Kovács Benedek (Nyárádszent- 
imre), Györfi Jolán Boglárka (Nyárád-
szentlászló), Kiss Anna (Nyárádszent-
márton), csapatban pedig a 
Nyárádmenti Pillancsok (Nyárádsze-
reda) nagycsoportja érdemelt kiemelt 
aranyat. Megyénkből további fellépők 
Nyárádremetéről, Körtvélyfájáról, 
Rigmányból, Harasztkerékről, Ákos-
falváról, Backamadarasról és Gyula-
kutáról érkeztek a szovátai 
elődöntőbe. 

Rápoti-Fekete Mónika a Borsodi 
Magyar Közösségek Szövetsége 
Mente Egyesület nevében a kezdemé-
nyezést magyar–magyar kapcsolato-
kat erősítő, népművészetünket éltető 
programnak nevezte, a szovátai ese-
ményt nagy magyar összefogás ered-
ményének, az itt fellépett 
versenyzőkről pedig úgy nyilatkozott: 
ők a magyarság jövője és aranytarta-
léka. Fülöp László Zsolt szovátai pol-
gármester hangsúlyozta: nagy 
megtiszteltetés számukra, hogy a 
város adott otthont a tehetségkutató er-
délyi elődöntőjének. „Ez az esemény 
nemcsak a tehetséges fiatalok bemu-
tatkozásáról szól, hanem kultúránk élő 
örökségének továbbadásáról is – ge-
nerációkon átívelő kapcsolódási pont 
a népzene és néptánc szeretete révén” 
– értékelte az elöljáró.

(Folytatás az 1. oldalról) 

Teljesen feltelt a parajdi sóbánya

Négy műfajban 108 produkciót értékelt a zsűri, 28 bekerült a miskolci döntőbe  
Fotó: Ábrahám Szilárd
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A színháztörténeti tárlattól a mozgásszínházi előadásig 
A Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem a Magyar Tudományos Akadémián 

Kaáli Nagy Botond 

Amint arról előzetesen hírt adtunk, ran-
gos meghívásnak téve eleget, május 
19-én a Magyar Tudományos Akadé-

mia fennállásának 200. évfordulóját ünneplő 
MTA200 című eseménysorozat keretében 
mutatkozott be Budapesten a Marosvásárhe-
lyi Művészeti Egyetem közössége. Az intéz-
mény bemutatkozására lehetőséget adó nap 
programsorozatát az egyetem oktatói és hall-
gatói állították össze: színháztudományi kon-
ferenciát, négy kiállítást, filmvetítést, 
felolvasó- és mozgásszínházi előadást is ma-
gába foglalt a mozgalmas nap. Az egyik, a 
szakma részéről is nagy érdeklődésnek ör-
vendő kiállítás egy, az Akadémia épületében 

felállított ideiglenes színháztörténeti tár-
lat volt, amelynek összeállítása az egye-
tem Doktori Iskolájának képviseletében 
e sorok írójára hárult.  

A kiállítás java a Marosvásárhelyi 
Nemzeti Színház archívumának egy, a 
mai nyilvánosság előtt nem ismert és 
csak részben feldolgozott anyagának 
egy részét mutatta be – egy 1967-es ko-
lozsvári tárlat után először. A kiállítás a 
tizenkilencedik századi erdélyi magyar 
színjátszással és színházszervezéssel 
kapcsolatos, a magyar nyelvterületen 
színháztörténeti jelentőséggel bíró kéz-
iratokat tartalmazott: közöttük olyan rit-
kaságokat, mint Kaáli Nagy Lázárnak a 

1685. szám

S Z E R K E S Z T E T T E :  K A Á L I  NAGY BOTOND

(Folytatás a 4. oldalon)

Nuridsány Zoltán centenáriumi emlékkiállítása 

Az 1925-ben Marosvásár-
helyen született festő-
művész műveiből 

először rendeznek kiállítást szü-
lővárosában. A tárlatnyitóra jú-
nius 5-én, csütörtökön 18 órakor 
kerül sor a Bernády Házban. Az 
eseményen jelen lesz az 1974-
ben elhunyt alkotó özvegye, 
Nuridsány Zoltánné Mimi. A 
székely anya és örmény szárma-
zású apa tehetséges gyermeke 
Magyarországon végezte a Ma-
gyar Képzőművészeti Főiskolát, 
a Római Magyar Akadémia ösz-
töndíjasa is volt. Kiváló meste-
rek készítették fel a pályára, 
hamar ismertté vált. Korai ha-
lála ellenére gazdag és színvo-
nalas életművet hagyott az 
utókorra. Méltatója Nagy Mik-
lós Kund művészeti író. A meg-
nyitó zenész-közreműködői: 
Szigeti Emanuela és Lokodi  
Károly.     

 

Fotók: Szigeti Tamás, MTA



Különdíjas lett a Magyar Zene Háza  
az Év Európai Múzeuma díjátadón 

A Magyar Zene Háza különdíjat nyert 
az Év Európai Múzeuma (European 
Museum of the Year Award – EMYA) 

díjátadó eseményen a lengyelországi Białys-
tokban – közölte az intézmény. 

A zsűri a Magyar Zene Háza innovatív, lá-
togatóbarát szemléletét méltatta – hangsú-
lyozták. Az eseményen összesen hét 
különdíjat adtak át, az EMYA fődíját, az Év 
Európai Múzeuma díjat a Manchester Mú-
zeum kapta. 

Úgy fogalmaztak, hogy az EMYA-díj az 
európai múzeumi szakma egyik legrangosabb 

elismerése, amelyet minden évben azok az 
intézmények kapnak meg, amelyek újító szel-
lemiségükkel, társadalmi elkötelezettségük-
kel és példaértékű működésükkel képesek 
átalakítani a múzeumi élményt. 

A sajtóanyagban közzétették a díjat odaí-
télő zsűri indoklását is, amely szerint „a Ma-
gyar Zene Háza egyedülálló módon ötvözi 
az élményszerű ismeretátadást, a kortárs épí-
tészetet és az interaktív kiállítási megoldáso-
kat, miközben valódi közösségi térré is vált. 
Az intézmény irányt mutat más európai in-
tézmények számára, hogy hogyan lehet a 
zenei kultúrát modern eszközökkel és min-

denki számára, társadalmi hovatartozástól 
függetlenül, befogadhatóan közvetíteni”. 

A május 21. és 25. között tartott lengyel-
országi konferencián mind a 42 jelölt bemu-
tatkozhatott, megosztva tapasztalataikat, 
szakmai filozófiájukat, eredményeiket – ol-
vasható a közleményben. 

„A részvétel önmagában is hatalmas elis-
merés volt, a különdíj pedig egy újabb visz-
szajelzés arra, hogy jó úton járunk” – idézték 
a közleményben Horn Mártont, a Magyar 
Zene Háza intézményigazgatóját, aki kifej-
tette azt is, hogy ez a szakmai elismerés 
megerősíti küldetésüket, amelynek célja, 

hogy a zenét és annak kulturális összefüggé-
seit, közösségépítő szerepét élményszerűen, 
minden korosztály számára elérhetően mu-
tassák be. 

Az European Museum Forum (EMF) által 
az Európa Tanács égisze alatt alapított díj 
célja nem csupán az innováció elismerése, 
hanem a múzeumok közötti inspirációs há-
lózatok és nemzetközi együttműködések 
ösztönzése is – részletezték a közlők, hozzá-
téve, hogy az EMF elkötelezetten támogatja 
a kulturális határok lebontását, a demokrácia 
és az emberi jogok értékeinek képviseletét, 
valamint a fenntarthatóságot.

kolozsvári Farkas utcai színház (az első ma-
gyar kőszínház) építéséről szóló beszámoló-
kat tartalmazó levelei, a legelső 
marosvásárhelyi profi színielőadás, az 1803-
ban a vár melletti deszkaszínházban a kolozs-
vári társulat által színre vitt A nevelés 
formálja az embert című produkció (és az azt 
követő vendégfellépések) eredeti kassza-
könyve, vagy a Wesselényi József-féle Az Er-
délyi Magyar Játszó Szín Constituciójának 
1810-es évekbeli kézirata. A kiállítás mind-
ezek mellett természetesen a Marosvásárhelyi 
Művészeti Egyetem múltját is bemutatta: a 
különböző évfolyamok által az elmúlt évtize-
dekben színre vitt előadásokat ismertető al-
bumokat, köteteket és vetített 
fényképsorozatot is tartalmazott. A Doktori 
Iskola tárlata a Marosvásárhelyi Nemzeti 
Színházzal partnerségben jött létre. 

Az Ungvári Zrínyi Ildikó egyetemi tanár 
és doktoranduszként, a tárlat kurátoraként e 
sorok írója által ismertetett színháztörténeti 
kiállítás megnyitója előtt az egyetemet Kós 
Anna egyetemi tanár (fotó) ismertette a jelen-
lévőkkel, majd a Philther Day. Erdélyi ma-
gyar színháztudomány című konferenciát 
nyitotta meg Kékesi Kun Árpád egyetemi 
tanár. Az erdélyi színháztudományi kutatások 
központja a Marosvásárhelyi Művészeti 
Egyetem, ahol lassan egy évtizede működik 
a Doktori Iskola szervezeti keretében az er-
délyi Philther Műhely. A kutatók az erdé-
lyi magyar színházi eseményekre 
fókuszálnak, és olyan színháztörténetet 
írnak, amely egy-egy konkrét előadásból 
kiindulva mutatja fel vagy akár módo-
sítja a kánont. A budapesti konferen- 
ciaprezentációk is a színházművészet 
anyanyelvhez és alkotói nyelvhez köthető 
sajátságait tárták fel – a kutatás módszer-
tana a Philther-elemzési metódus, ennek 
szemléltetésére vállalkoztak a konferencián 
előadók: az egyetem oktatói, illetve dok-
toranduszai. 

A konferenciát filmvetítés kö-
vette, amely körülbelül ötven 
percben adott ízelítőt az egye-
tem film, fotó, média szakos 
hallgatóinak azon alkotómun-
kájából, amelyet ennek a 
szakiránynak a diákjai forga-
tókönyvíróként, filmrendező-

ként, operatőrként, vágóként jegyeztek. A fil-
mek közös teljesítményt jegyeznek, amelyek-
ben nagy részük volt a színész szakos 
diákoknak, valamint a díszlet- és kosztümter-
vező kollégáknak is. Több film szereplőit is 

a Marosvásárhelyi Nemzeti Színház 
Tompa Miklós Társulatának a színészei 

alakítják, akik szívesen csatlakoztak a 
munkához, és vetették alá magukat az 
elsőfilmes rendezők elképzeléseinek. A 

vetítés az elsőévesek kísérleteitől az  
ötödévesek záróvizsga-munkájáig tartal-
mazott filmes válogatást. 

A vetítést követően ismét tárlatnyi-
tókra került sor, ezúttal a film, fotó, média 

szakos hallgatók fotóművészeti bemutatko-

zására került sor két fotókiállítás kereté-
ben. A Jakab Tibor egyetemi adjunktus 
által megnyitott, sorrendben első tárla-
ton a hallgatók azon, fotóművészeti 
munkákból álló kollekcióját mutatták 
be, amellyel részt vettek az indonéziai 
Institute of Art, Film, Photo, Media Ja-
karta főiskola által szervezett nemzet-
közi fotó- és filmkiállításon. 
Ugyanezekkel az alkotásokkal bemutat-
koztak Indiában a National Academy of 
Photography – Fine Arts Kalkutta kiál-
lításán is. A második tárlat – A bábjáték 
nem gyermekjáték, hanem műfaj című 
kiállítás – a bábművész, valamint a film, 
fotó, média szak hallgatóinak közös 

munkájából született, és olyan kollektív mun-
kát takar, amelynek segítségével a fotós sze-
mével tekinthetünk a bábművészet világára. 

Az egyetem látványtervezés és esemény-
művészet szakának Exek című kiállítását 
Bartha József egyetemi előadótanár nyitotta 
meg, a tárlat betekintést nyújtott a szak tevé-
kenységébe: a különböző színházterekbe ké-
szített méretarányos maketteket, színházi 
jelmezterveket, grafikai arculatokat a plaká-
toktól a programfüzetekig, az emberi alak és 
a körülötte levő tér hagyományos megjelení-
tését, a kreativitást és a kísérletezőkedvet il-
lusztráló képzőművészeti alkotásokat is 
tartalmazta. Az Exek egy olyan alumni kiál-
lítás, amelynek keretében az alkotók egy-

szerre tekintenek vissza és előre: az 
együttműködés és az egyéni pálya alakulását 
vizsgálják a szakon már régebben végzett, 
valamint a jelenlegi diákok és tanárok közre-
működésével.   

A kiállításokat A dráma nyomában című 
felolvasószínházi előadás egészítette ki, ame-
lyen a Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem 
drámaírás magiszteri szakán idén végző szer-
zők saját szövegeiket olvasták fel az érdeklő-
dőknek az eseményen. 

Az egyetem bemutatkozásának napját az 
intézmény Ex-terápia című, Fehér Ferenc 
által rendezett mozgásszínházi produkciója 
nagy sikernek és szépszámú közönségnek ör-
vendő előadása zárta. 

A Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem a Magyar Tudományos Akadémián 
(Folytatás a 3. oldalról) 

4●NÉPÚJSÁG                                                                                                               MÚZSA                                                                                                     2025. május 31., szombat 



A Tompa Miklós Társulat júniusi műsorrendje 
Közzétette júniusi műsorrend-
jét a Marosvásárhelyi Nemzeti 
Színház Tompa Miklós Társu-
lata. Az évad utolsó hónapjá-
ban az alábbi előadásokat 
tekintheti meg az érdeklődő 
közönség. 

Június 3., kedd 19.30 óra 
Garaczi László – Fehér Balázs 

Benő:  Metaxa. Tragikomikus em-
lékutazás. Rendező: Fehér Balázs 
Benő. Kisterem. Az előadás 16 éven 
felülieknek ajánlott, időtartama  
1 óra 40 perc (szünet nélkül). 

 
Június 17., kedd 19 óra  
Friedrich Dürrenmatt:  János ki-

rály. Halálos színjáték. Rendező: 
Keresztes Attila. 

Nagytermi stúdiótér. Az előadás 
16 éven felülieknek ajánlott, időtar-
tama 2 óra 40 perc (egy szünettel). 

 
Június 19., csütörtök 19.30 óra 
Florian Zeller: Az anya. Fekete 

komédia. Rendező: Talgat Batalov. 
Kisterem. Az előadás 14 éven fe-
lülieknek ajánlott, időtartama 1 óra 
45 perc (szünet nélkül). Koproduk-
ció a budapesti Karinthy Színház-
zal. 

 
Június 21., szombat 19 óra 
Magyar Állami Népi Együttes – 

Hagyományok Háza: Édeskeserű. 

Tánc erdélyi muzsikára. Rendező-
koreográfus: Mihályi Gábor. Az 
előadás időtartama: 70 perc (szünet 
nélkül). 

 
TOVÁBBI ESEMÉNYEK: 
 
• Június 3. – Alaszka, Harag 

György-emléknapok, Kolozsvár. 
• Június 6. – Lázadni veletek 

akartam, Zenta. 
• Június 5–6. – Kő, papír, olló és 

Pali és Lea, Sepsiszentgyörgy. 
• Június 7. – Liselotte és a május, 

Mikháza, Csűrszínház. 
• Június 10. – Ház a blokkok kö-

zött, Szolnok, Országos Színházi 
Találkozó. 

• Június 13–14. – Metaxa, Buda-
örs. 

• Június 22. – Az anya, Magyar 
Színházak Kisvárdai Fesztiválja. 

 
Jegyek és bérletek személyesen 

a Marosvásárhelyi Nemzeti Színház 
nagytermi jegypénztárában váltha-
tók (nyitvatartás: hétfőtől péntekig 
9 és 19 óra között, tel. 0365 806 
865), a helyszínen előadás előtt egy 
órával, valamint online a https://te-
atrunational.biletmaster.ro/?lang=h
un honlapon.  (Knb.) 

A magyar rockzene múltját feldolgozó lemezek 
A húszéves Moiras Records friss kiadványokkal ünnepel 

Folytatja a magyar rockzene múltját feldolgozó lemezek megje-
lentetését az idén 20 éves Moiras Records. Az elsősorban vinylekre 
szakosodott kiadó gondozásában most több CD is elérhető lesz. 

A 2005 óta működő Moiras Re-
cords gondozásában a héten a Beat-
rice, a Pandora’s Box, Radics Béla 
és a V’73 ritka felvételei jelennek 
meg CD-n, ősszel pedig Szabó 
Gábor, a néhai világhírű dzsesszgi-
táros 1978-as budapesti koncertjé-
nek anyaga jön ki LP-n. 

„A Beatrice, a P. Box, Radics 
Béla és a V’73 lemezei 2019 és 
2022 között vinylen már megjelen-
tek, ezek elsősorban koncertfelvéte-
lek a hetvenes-nyolcvanas évekből. 
A CD-kiadásról az eladási példány-
számok, illetve a hozzám eljutott 
kérések, igények alapján döntöttem, 

ezúttal elsősorban a Moiras húszé-
ves évfordulója miatt. A négyből 
három ősszel exkluzív kivitelben, 
100-100 példányban LP-n is újra 
megjelenik, várhatóan színes ko-
rongon és fényképmelléklettel” – 
mondta Kovács László, a kiadó ve-
zetője az MTI-nek. 

Mint fogalmazott, a CD formá-
tum piaca napjainkra egyre kisebb, 
ezért a Moiras profilja nem válto-
zik, továbbra is az LP-k maradnak 
a fókuszban. 

„Vinyllemez-reneszánsz ide 
vagy oda, az én vízióm, hogy a fi-
zikai hordozók a jövőben még in-

kább a zenehallgatás luxusát fogják 
jelenteni. Magyarországon 2023-
ban 170 LP jelent meg, ami nagy 
szám, de csalóka, mert ezek a kiad-
ványok csak néhány száz példány-
ban kerülnek piacra” – tette hozzá 
Kovács László. 

A Moiras 2005 óta 51 vinylle-
mezt jelentetett meg. A magyar kin-
csekre, többségében korábban 
kiadatlan felvételekre specializáló-
dott márka korongjai a hatvanas 
évektől kezdve a jelenig ívelik át a 
magyarországi zenetörténetet. 

Radics Béla Aranyalbum című 
lemeze a gitároskirály 1968 és 1978 
közötti rockos időszakát idézi meg, 
négy formáció (Sakk-Matt, Tűzke-
rék, Taurus, Alligátor) felvételeivel. 
A válogatás fő szempontja volt, 
hogy minél több legyen hallható 
Radics gitárjátékából. Radics 1982-
ben, 36 évesen halt meg, életében 
mindössze két kislemeze jelent meg 
a Taurusszal. 

„A CD-változatra bónuszként 
felkerült egy 1972. nyári koncertfel-
vétel, amelyet a Dunán, Budapest és 
Szentendre között közlekedő Tán-
csics nevű hajón rögzítettek amatőr 
körülmények között, itt játszott 
akkor a Taurus. Som Lajos szerze-
ményének címe: Ki arcán csillagot 
visel” – mondta a kiadó vezetője. 

Az 1973 és 1977 között létezett, 
instrumentális progresszív rockze-
nét játszó V’73 gyakorlatilag az 
Emerson, Lake & Palmer magyar 
megfelelője volt, virtuóz zenészek-
kel és előadásmóddal. A Seven Pie-
ces For Keyboards, Bass Guitar 
And Drums című anyag, amelyen 
koncert- és demófelvételek szere-
pelnek, első alkalommal mutatja be 
CD-n a csapat muzsikáját. 

„A V’73 zenéje mai füllel is iz-
galmas, értékes produkció. A csa-
patban Lerch István billentyűs 
hangszereken, Sáfár József basszus-

gitáron játszott, Herpai Sándor 
pedig dobolt. A V’73-nak annak 
idején mindössze másfél kislemeze 
jelenhetett meg, illetve olyan popu-
láris előadókat kísért, mint Kovács 
Kati, Delhusa Gjon vagy Ihász 
Gábor” – jegyezte meg Kovács 
László. Lerch és Herpai 1977-ben 
alapító tagja volt a Demjén Ferenc 
énekével sikeressé vált V’Moto-
Rocknak. 

A Beatrice Támadás! című CD-
jén az a koncertfelvétel szerepel, 
amely az Omegával és a Locomotiv 
GT-vel közös esten készült 1980 
szeptemberében a Kisstadionban. 
Az erősen megvágott hanganyagból 
1980 végén egy közös bakelit jelent 
meg, a Hungaroton 2004-ben CD-n 
is kiadta a felvételt néhány bónusz-
felvétellel, de a teljes, negyvenper-
ces Beatrice-szett most először 
hallható CD-n. 

A negyedik, most megjelenő CD 

a nyolcvanas évek elejének vezető 
hard rock együttese, a Pandora’s 
Box kiadatlan, keverőpultos kon-
certfelvétele 1983 szeptemberéből 
a Budai Ifjúsági Parkból. A P. Box-
ban ekkor már Vikidál Gyula éne-
kelt, a csapat a felvételen főleg az 
abban az évben kiadott második al-
buma anyagát játssza. 

Szabó Gábor In Budapest Again 
című koncertfelvétele fordított utat 
jár be a Moirasnál. Az 1956 után 
Amerikába távozott és ott ismertté 
vált magyar dzsesszgitáros 1978-ban 
a budapesti Hilton Szállóban nép-
szerű magyar dzsesszzenészekkel 
közös koncertet adott; az anyag 
2018-ban CD-n jelent meg, idén ősz-
szel pedig bakeliten is elérhető lesz. 
Az új dizájnnal megjelenő lemezen 
mások mellett Babos Gyula (gitár), 
Másik János és Lerch István (billen-
tyűs hangszerek) kísérte Szabó Gá-
bort, aki 1982-ben hunyt el. 

Támogatók:

János király Fotók: Bereczky Sándor 

Metaxa Az anya
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Tarr Béla életműdíjat kap a kolozsvári  
Transilvania Nemzetközi Filmfesztiválon 

Tarr Béla magyar filmrendező a 24. 
Transilvania Nemzetközi Filmfesztivál 
(TIFF) díszmeghívottja, a Kossuth- és 

Balázs Béla-díjas alkotó életműdíjat vehet át 
a június 13. és 22. között zajló kolozsvári 
filmszemlén – jelentették be a szervezők ked-
den a kolozsvári sajtótájékoztatón. 

Tudor Giurgiu fesztiváligazgató örömének 
adott hangot, hogy a világ egyik legnevesebb 
rendezőjét, akit évek óta szeretnének meg-
hívni, üdvözölhetik Kolozsváron. 

Elmondta: Tarr Béla a zárógálán veszi át a 
TIFF életműdíját, és június 21-én, szombaton 
műhelyfoglalkozást tart a fiatal filmeseknek. 

A filmfesztiválon a Sátántangón kívül a 
magyar rendező legjelentősebb filmjeit is le-
vetítik. 

A fesztiváligazgató közölte: az idei TIFF-
en levetítendő mintegy 200 alkotást több mint 
ezerből válogatták, a tíz nap alatt 172 nagy-
játékfilmet és 28 rövidfilmet láthat a közön-
ség, 53 országból. Fókuszban az észt 
filmalkotások állnak. 

A fesztivál idei díjazottjai között van Emi-
lia Dobrin román színésznő és az idén 90 
éves Valerian Sava filmkritikus, mindketten 
életműdíjat vehetnek át. 

Mihai Chirilov művészeti igazgató a ver-
senyprogramról elmondta: a fikciós filmek 
programjába beválogatott 12 alkotás a min-
dennapjainkat uraló káoszt mutatja be, többet 
közülük Kolozsváron mutatnak be elsőként. 

A fesztiválon szereplő román filmekről el-
mondta: több mint 200 alkotásból kellett vá-
logatni idén, 50 nagyjátékfilmből és 150 
rövidfilmből. 

A versenyprogramban végül 8 román 
nagyjátékfilm szerepel, többségük dokumen-
tumfilm. A közönségkedvenc Bogdan Mure-
şanu Anul nou care n-a fost? című alkotását 
premierként a TIFF-en a látás- és hallássérül-
tek számára is levetítik. 

Kiemelte Alexandru Mavrodineanu Love 
Hurts című filmjét, mely a férfiak sebezhető-
ségét láttatja, Ana Lungu dokumentumfilm-
jét, a Tritont, és az erdélyi magyar 
alkotócsapat által készített, Dávid Endre ren-

dezte Beyond the River című alkotást, me-
lyet a fesztivál „legsokkolóbb” alkotásának 
nevezett. 

Látható lesz Radu Jude új filmje, a Ko-
lozsváron forgatott Kontinental ’25, mely az 
erdélyi város mindennapjait mutatja be a 
román rendezőtől megszokott szatirikus stí-
lusban. 

Tudor Giurgiu új filmjének – Pădurea cu 
molizi – világpremierjét is Kolozsváron tart-
ják, az alkotás a besszarábiai Fântâna Albă 
településen 1941-ben elkövetett szovjet mé-
szárlás történetét dolgozza fel. 

A rövidfilmek versenyében húsz román 
alkotás szerepel. 

A 24. TIFF-en két új szekció is lesz: a ti-
nédzsereknek szóló Teen Spirit zsűrijét a Z 
generáció tagjai alkotják, míg a Tomorow is 
Fear szekción a disztópiákról szóló filmeket 
vetítik. Ezekben a digitális világ és a mes-
terséges intelligencia veszélyeit láttató alko-
tások is láthatók lesznek. 

A fesztiválon több filmklasszikust is le-
vetítenek, és számos kísérőrendezvény lesz, 
többek között a nagybányai Hajdú Tamás fo-
tóművész kiállítása. 

Különleges eseménynek szánják a tordai 
sóbánya melletti Issa Resortra szervezett ve-
títést június 19-én, ahol lovasbemutatót tar-
tanak, majd az Argentína által Oscar-díjra 
jelölt Kill the Jockey című filmet vetítik. 

Újságírói kérdésre, hogy a fesztivál ter-
vez-e nyitni a mobiltelefonnal készített fil-
mek irányába, Chirilov elmondta: 
amennyiben a film jó, őt nem zavarja a for-
mátum. 

Radu Jude telefonnal készített új filmjét 
azonban kritikával fogadták Cannes-ban 
amiatt, hogy a filmes szakma egy részét nem 
alkalmazta. Giurgiu szerint a jövőben inkább 
a mesterséges intelligencia fejlődése lesz 
nagy hatással a filmes szakmára, de úgy 
vélte, semmi sem tudja helyettesíteni a 
klasszikus filmes formátumot. 

Az idei TIFF részletes programja a fesz-
tivál honlapján (tiff.ro) böngészhető. 

 

Feloszlik a Margaret Island zenekar 
Feloszlik a Margaret Island, az elmúlt tíz év egyik leg-
népszerűbb magyar zenekara. A csapat közösségi ol-
dalán jelentette be, hogy október 2-án a Budapest 
Parkban tartja búcsúkoncertjét. 

„Az elmúlt hónapokban sokat dolgoztunk magunkon kö-
zösen és egyénileg is. (…) Beszélgetéseink során re-
alizálódott, hogy mások lettek a motivációink, 
szétfutottak az álmaink és a jövőképünk, ezért együt-
tesen arra a döntésre jutottunk, hogy befejezzük a 
közös zenélést” – közölte Facebook-oldalán a Marga-
ret Island. 

Mint írták, tizenegy év, öt lemez, megszámlálha-
tatlan koncert és emlékezetes pillanat van mögöttük 
„a fonyódi Sellő büfétől a Sziget nagyszínpadáig”. 
Felidézték, hogy 2014-ben azért kezdtek együtt ze-
nélni, hogy minél többet adhassanak a közönségnek 
és maguknak. „A zene szeretete, a koncertezés, a ba-
kancslistás élmények és a dalok fontak össze minket 
veletek egy óriási családdá”. 

A zenekar megfogalmazása szerint ez számunkra 
is egy nehéz és kihívásokkal teli időszak, de hisznek 
abban, hogy a változás jó dolog, és egy történet lezá-
rása mindig új kezdeteket rejt magában. 

„Hálásak vagyunk a számtalan szép közös pillana-
tért, amit a csodás háttércsapatunkkal, zenésztársaink-
kal és veletek együtt élhettünk meg. Az utolsó 
koncertünket október 2-án tartjuk, a Budapest Park-
ban szeretnénk elköszönni tőletek” – áll a közlemény-
ben. 

A Margaret Island a nyár során valamennyi ko-
rábban rögzített koncertjét megtartja, fellép például 
az EFOTT-on, a Művészetek Völgyében és a Feze-
nen is. 

Az együttest 2014-ben alapította Lábas Viki éne-
kes, Füstös Bálint gitáros és Törőcsik Kristóf basszus-
gitáros. A Margaret Island öt stúdióalbumot készített, 

az Egyszer volt 2015-ben, a Bakancslista 2016-ban, a III 
2018-ban, a Hol marad az én történetem 2021-ben, a Minden 
levegővétellel újra megszületünk tavaly jelent meg. 

A csapat legnagyobb slágerei közé tartozik az Eső; a Hó-
virág; a Veled minden; az Engedd, hogy szabad legyek; a 

Legszebb szavak; az Éjszaka; a Házszám; a Hagyd kint; a Ha 
elvesznél; a Valahol; és a Szeszélyes. A Margaret Island 
2016-ban Fonogram-díjat, 2018-ban Artisjus-díjat kapott; 
Lábas Viki énekes 2017-ben, Füstös Bálint gitáros 2019-ben 
Petőfi Zenei Díjban részesült. 

Margaret Island Fotó: Facebook
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A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok tartalmáért  

a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

KÜLÖNFÉLÉK 

SZEMÉTELHORDÁST, régi bútor elszállítását vállaljuk. Tel. 0749-
644-922. (25726) 

MEGEMLÉKEZÉS 

 
Fájó szívvel emlékezünk 2025. május 31-én a drága édes-
anyára és nagymamámra,  

REGIÁN IRÉNRE 
született KISS  

halálának nyolcadik évfordulóján. Soha nem szűnik meg 
lelkünk gyásza érted, soha nem halványul emléked. Ked-
ves és jólelkű az én drága Édesanyám, szívszorító bánatot 
hagyott földi léte után. Szívemben örökké él, marad a bá-
natom, mosolygós arcát feledni soha nem fogom. Emlé-
kedben, szívedben ott él ő, álmaidban nézed, milyen élő. 
Nem is halt meg, nyugtasd meg a lelked, amíg te élsz, ő is 
itt él benned. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

Emlékét őrzi két fia: Tibor, Attila és felesége, Melánia, 
imádott unokája, Adrienn, a rokonság, Mónika, a barátok, 

a szomszédok. (p.-I) 
 
 
Telnek, múlnak az évek, a mi szívünkben a bánat soha nem 
ér véget. Szerettünk nagyon, amíg csak éltél, legyen áldott 
a föld, ahova megpihenni tértél. 
Soha el nem múló szeretettel emlékezünk május 31-én  

FOGARASI NINÁRA  
halálának 13. évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyu-
galma csendes!  

Leánya, Mária Magdolna, unokája, Zsolt és családja. 
(25827-I) 

S Z O L G Á LT A T Á S  –  Ü Z L E T I  A J Á N L A T  
A TORDAI cég MÉSZÁROST alkalmaz. Tel. 0744-644-026. 
(68620)

Közlemény  
a Szászrégeni Polgármesteri Hivatal szakosztályainak szervezetéről és működéséről szóló 

szabályzat jóváhagyására vonatkozó határozattervezet kidolgozása tárgyában 
 
2025.05.30-án Szászrégen polgármestere bejelenti a Szászrégeni Polgármesteri Hivatal szak-

osztályainak szervezeti és működési szabályzata jóváhagyásáról szóló határozattervezet kidolgo-
zásával kapcsolatos átlátható döntéshozatali eljárás elindítását. 

A határozattervezet kidolgozását az indokolja, hogy szászrégeni helyi tanács 6/2025. sz. ha-
tározata nyomán változások történtek a szervezeti struktúrában, és ezért szükséges a polgár-
mesteri hivatal szakosztályai szervezetéről és működéséről szóló szabályzatot jóváhagyó helyi 
tanácsi határozat elfogadása. A szabályzat elsősorban az intézményen belüli szakosztályok fel-
adatait és szervezeti felépítését aktualizálja és határozza meg a jóváhagyott struktúrával össz-
hangban. 

 
A HATÁROZATTERVEZETHEZ kapcsolódó dokumentáció a következőket tartalmazza: 
• A 2025. május 28-i 42276. számú határozattervezet elfogadásának szükségességéről szóló 

jóváhagyási jelentés; 
• A 2025. május 29-i 42464. számú szakvélemény; 
• A 2025. május 28-i 110. számú határozattervezet teljes szövege. 
• Melléklet – Szászrégeni Polgármesteri Hivatal szakosztályainak szervezetéről és működéséről 

szóló szabályzat. 
 
A dokumentáció megtekinthető: 
• az intézmény honlapján, www.primariareghin.ro, az „Átláthatóság a döntéshozatalban” című 

menüpontban, a következő linken: https://www.primariareghin.ro/ro/primaria-reghin/transparenta-
decizionala/; 

• Az önkormányzat székhelyén: Petru Maior tér 41. szám. 
• A határozattervezet másolata kérésre beszerezhető az intézmény közönségszolgálati irodájá-

ban. 
• A határozattervezettel kapcsolatos, az átlátható döntéshozatali eljárás hatálya alá tartozó ja-

vaslatok, indítványok és ajánlásértékű vélemények 2025.06.16-ig nyújthatók be: 
• az intézmény honlapján:  www.primariareghin.ro, az „Átláthatóság a döntéshozatalban” című 

menüpontban elérhető online űrlapon keresztül:  
• https://www.primariareghin.ro/fileadmin/editorimages/doc/Formulare/2022/formular_Legea_52.docx, 

amely letöltés és kitöltés után elküldhető az office@primariareghin.ro e-mail-címre; 
• elektronikus formában a következő e-mail-címen: office@primariareghin.ro; 
• postai úton a Szászrégen, Petru Maior tér 41. szám alá; 
• az intézmény székhelyén, a közönségszolgálati irodában, amely a következő címen található 

Szászrégen, Petru Maior tér 41. szám, annak nyitvatartási ideje alatt, azaz: hétfőn, kedden, csü-
törtökön 8-16 óra között, szerdán 8-18.30 óra között és pénteken 8-13.30 óra között. 

 
A benyújtott javaslaton fel kell tüntetni: „Javaslatok a Szászrégeni Polgármesteri Hivatal szak-

osztályainak szervezetéről és működéséről szóló szabályzat jóváhagyására vonatkozó határozat-
tervezethez”. 

Az ajánlásértékű  javaslatokat, véleményeket az intézmény honlapján, a www.primariareghin.ro 
oldalon, az „Átláthatóság a döntéshozatalban” menüpontban, a következő linken teszik közzé: 
https://www.primariareghin.ro/ro/primaria-reghin/transparenta-decizionala/. 

Az írásban benyújtott ajánlások figyelmen kívül hagyását a hivatal írásban megindokolja. 
Az érdeklődők számára lehetőség van a határozattervezet nyilvános megvitatása céljából gyűlés 

megszervezésére is, amennyiben azt 2025.06.16-ig egy jogszerűen alakult egyesület vagy más 
hatóság vagy intézmény írásban kéri.   

 
További információért a következő elérhetőségeken állunk rendelkezésükre: telefon: 

0265/511112, 164-es mellék, e-mail: office@primariareghin.ro, kapcsolattartó: Sorina Marinescu.

Kisebb földcsuszamlások Hargita és Brassó megyében 
Forgalomkorlátozás Parajd–Borzont között 
Hargita megyében, Parajd és Borzont között for-

galomkorlátozást vezettek be a DN13B jelzésű úton. 
A heves esőzések miatt az útpadka egy része besza-
kadt, ezért egy sávra korlátozták a forgalmat. 

Forgalomkorlátozást vezettek be egy sávon a 
DN13-as úton, a Bogáti-erdő területén, Brassó me-
gyében. Azon dolgoznak az útügyiek, hogy eltávolít-
sák a földet, amelyet egy kisebb földcsuszamlás 
sodort le a lejtőn. A közelmúltbeli heves esőzések 
után Hargita és Kovászna megyében több hasonló 
helyzettel is szembesültek, mivel a talaj túlságosan te-
lítődött vízzel. 

Kovászna megyében továbbra is érvényben van 
korlátozás a 3,5 tonnás teherautók számára a DN13E 
jelzésű út egyik hídján, Réty térségében. 

Arra kérik a járművezetőket, hogy a heves esőzé-
sek által érintett területeken közlekedjenek óvatosan, 
és utazás előtt tájékozódjanak az útviszonyokról – tá-
jékoztatott a Brassói Regionális Útügyi Igazgatóság 
sajtóirodája. (szer) Fotó:  DRDP

Sajtóközlemény 
Városi buszjárat indul Hagymásbodon irányába 
– június 2-ától közlekedik a 23B 
A városi tömegközlekedés újabb bővítésére kerül 

sor: június 2-ától elindul a 23B jelzésű autóbuszjárat, 
amely a meglévő 23-as vonalat egészíti ki, és közvet-
len összeköttetést biztosít Hagymásbodonnal. 

A 23B járat a városon belül ugyanazt az útvonalat 
és menetrendet követi, mint a 23-as, azonban végál-
lomása nem a Közszállítási Vállalat pályaudvara, 
hanem Hagymásbodon lesz, ezzel megkönnyítve az 
ingázást az érintett település lakóinak. 

Indulási időpontok Hagymásbodonból: 
Munkanapokon: 
5.30, 6.25, 7.25, 8.30, 9.30, 11.30, 12.30, 13.30, 

14.30, 15.30, 16.30, 17.30, 19.30, 20.30, 21.30 
Hétvégén: 

5.45, 6.45, 7.45, 8.45, 9.45, 10.45, 11.45, 12.45, 
13.45, 14.45, 15.45, 16.45, 17.45, 18.45, 19.45, 20.45, 
21.45 

A módosítás célja a peremkerületi közösségek le-
hetőségeink szerinti jobb kiszolgálása és a közösségi 
közlekedés hatékonyságának növelése. 
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• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet- 0265/263-351 

• Dora Optics - 0733-553-976 

• Smile Klinik fogászat - 0751-877-832 

• Radiológia, echográfia 

  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 

• Prefektúra - 0265/266-801 

• DIGI - 0365/400-401 

- 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal- 021-9551 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás- 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 
0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 
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